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Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

16) Tredje behandling af lovforslag nr. L 112: 
Forslag til lov om ændring af  lov om be- 

grænsning af  energiforbruget i bygninger. 
(Nedsættelse af  tilskud til energikonsulentho- 
norar). 

(Fremsat 8/12 83. Første behandling 13/12 
83. Betænkning 13/12 83. Anden behandling 
14/12 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 89 stemmer mod 86 (S, SF, VS, 
Preben Lange (Grønl.) og Steenholdt 
(Grønl.)). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

17) Fortsættelse af tredje behandling af lovfor- 
slag nr. L 1: 

Forslag til finanslov for finansåret 1984. 
(Fremsat 4/10 83. Første behandling 6/10 

83. Betænkning 12/10 83. Anden behandling 
17/11 83. Tillægsbetænkning 23/11 83. Fore- 
gående del af tredje behandling (forhandling 
og afstemning vedrørende ændringsforslage- 
ne) 14/12 83. Tilføjelse til tillægsbetænkning 
14/12 83). 

I tilføjelsen til tillægsbetænkningen var 
der stillet 5 ændringsforslag. 

Uden for tilføjelsen til tillægsbetænknin- 
gen var der ikke stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til behand- 
ling. 

Forhandling 

Camre (S): 
Disse ændringsforslag er i det væsentlige 

tekniske, men der knytter sig alligevel en in- 
teresse til to af dem. 

Ved afstemningen i går om ændringsfor- 
slaget om at foretage en besparelse på tand- 
lægehøjskolen i Århus opnåedes der stemme- 
lighed, og forslaget var derfor bortfaldet. Jeg 
forstår, at der måske er sket en fejl, men vi 
har, jfr. vore bemærkninger under forhand- 
lingerne i går, et ønske om, at der ikke fore- 
tages en besparelse på det usikre grundlag 
med hensyn til Århus tandlægehøjskoles ek- 
sistens, og jeg skal derfor anbefale folketin- 
get at stemme imod ændringsforslaget, som 
det foreligger genfremsat. 

Det andet ændringsforslag, som vi skal 
stemme om her, drejer sig om uddannelsesin- 
stitutioner for specialarbejdere. Her lykkedes 
det i går ved afstemningen for socialdemo- 
kratiet at få vores ændringsforslag gennem- 
ført, men jeg forstår, at der måske er nogle, 
der har stemt forkert om dette ændringsfor- 
slag, og man ønsker nu at skære ca. 26 mill. 
kr. væk. Det beklager vi meget, og jeg skal 
opfordre folketinget til at stemme imod for- 
slaget om at fjerne disse 26 mill. kr. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg skal ligesom i går meget stærkt anbefa- 

le, at man stemmer imod ændringsforslag nr. 
743, der handler om besparelser på tandlæge- 
højskolerne. Jeg gentager, hvad jeg sagde i 
går: jeg er fuldt klar over, at det er nødven- 
digt, at man sparer på dette område -  der 
uddannes for mange tandlæger -  men des- 
værre er der kommet en tekstanmærkning 
med, hvor der står, at det skal ske ensidigt i 
Århus, og derfor må vi stemme det ned, uan- 
set at vi ønsker besparelser gennemført. 

Lissa Mathiasen (S): 
Det er både med en vis harme og med me- 

gen forundring, vi kan konstatere, at man fra 
såvel regering som de radikale og frem- 
skridtspartiet ønsker en fornyet afstemning 
om tandlægehøjskolen. Hvad er det, der er 
så magtpåliggende at få stemt igennem i 


